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Końcem marca bieżącego roku Radny Rady Powiatu Cieszyńskiego Andrzej Łukasik zwrócił
się z interpelacją do Starosty Cieszyńskiego w sprawie wprowadzenia zakazu przejazdu
samochodów ciężarowych (TIR-ów) na czas trwania remontu drogi DW 938 oraz po jego
zakończeniu na ulicy Katowickiej w Cieszynie.

Remont drogi trwa od marca bieżącego roku i ma potrwać do jesieni. Początkowo organizacja ruchu zakłada
wprowadzenie ruchu wahadłowego, jednak z czasem droga ma zostać całkowicie zamknięta. Remont drogi jest
sporym utrudnieniem, zarówno dla kierowców samochodów poruszających się ulicą katowicką, jak i dla
mieszkańców domów zlokalizowanych przy Katowickiej oraz w okolicach.

- Obecnie w trakcie prowadzonego remontu drogi ruch samochodów odbywa się (…) w bezpośrednim
sąsiedztwie Szkoły Podstawowej nr 6 w Cieszynie (…) mimo remontu zdarza się, że samochody ciężarowe,
zajmujące dużą szerokość pasa drogi w pobliżu SP 6 Cieszyn, jadą z dużą prędkością, stwarzając poważne
zagrożenie dla dorosłych i dzieci – zauważa w swojej interpelacji radny Łukasik.

Jak zauważył radny, samochody ciężarowe jadące w kierunku Cieszyna od strony Pawłowic najczęściej udają się na
przejście graniczne Cieszyn – Boguszowice. Mieszkańcy gmin, przez które prowadzi DW 938 uważają, że ze względu
na bezpieczeństwo i negatywne skutki ruchu takich samochodów (hałas, spaliny itp.) samochody ciężarowe
powinny korzystać z drogi DK 81, prowadzącej między innymi przez Skoczów, a następnie skierować się na S 52.

Starosta Cieszyński Janusz Król w odpowiedzi na interpelację wskazywał, że DW 938 jest drogą podlegającą
Zarządowi Dróg Wojewódzkich w Katowicach, w związku z czym to od ZDW zależy, czy regulacja taka zostanie
wprowadzona.

- O wprowadzenie ograniczenia dla przejazdów samochodów ciężarowych na przedmiotowej drodze (…)
wielokrotnie w ciągu ostatnich lat Zarząd Powiatu monitował (…) Zarządca drogi nie wyraził na to zgody
argumentując, że drogi wojewódzkie powinny zapewniać możliwość korzystania z nich przez wszystkie
typy pojazdów (…) wprowadzenie takiego zakazu uniemożliwi również dojazd pojazdów ciężarowych
zarówno do okolicznych posesji, jak również do firm oraz obiektów handlowych – wskazuje Starosta
Cieszyński Janusz Król.
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